
宮医発第 206 号 

令和 5 年 4 月 27 日 

 

郡 市 医 師 会 長 殿

公益社団法人 宮 城 県 医 師 会

会 長 佐 藤 和 宏

（公 印 省 略）

令和 5 年度新型コロナウイルス感染症研修会のアーカイブ配信について 

 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

去る、4 月 21 日（金）に宮城県保健福祉部疾病・感染症対策課が主催にて開催いた

しました、標記感染症研修会につきまして、アーカイブ配信にて聴講が可能（YouTube

にて 1 ヶ月程度公開予定）となっております。 

外来及び入院受入医療機関からの実践報告、院内の感染対策や新型コロナウイルス感

染症治療について、また、5 類移行後の医療提供体制や医療機関における施設整備支援

等についての説明がなされておりますので是非ご聴講ください。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご承知いただきますとともに、貴

会会員へのご周知方につきまして特段のご高配を賜わりますようよろしくお願い申し

上げます。 

また、本研修内容において質疑等がございましたら、貴会にてお取りまとめいただき、

別紙にて本会宛ご連絡いただきますよう併せてよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【令和 5 年度新型コロナウイルス感染症研修会 URL】 

https://www.youtube.com/watch?v=KypnVQD1X-Y 

 

 

 

担当：総務部総務課  

TEL 022－227－1591 

FAX 022－266－1480 

E-mail：mma@miyagi.med.or.jp 



令和 5 年度新型コロナウイルス感染症研修会に関する質問等 

 

令和 5 年    月    日 

 

 

                        医  師  会 

 

［質   問 ］ 

 

［ 内   容 ］ 

＊ひな型データ（Word）をご利用になられる方は、宮城県医師会総務課（mma@miyagi.med.or.jp）までご連絡願います。 

別 紙


